
Rio Grande do Norte , 06 de Julho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIV | Nº 3069 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    75 

novecentos e noventa e cinco reais), perfazendo um valor global de 

R$ 1.088.501,92 (Um milhão, oitenta e oito mil, quinhentos e um 

reais e noventa e dois centavos). Demais informações 84-3295-2531.  

  

Jaçanã – RN, em 30 de Maio de 2023. 

  

MARCELO DA COSTA ALVES NÓBREGA 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Italo Isaac Borges Rocha 

Código Identificador:8894BA80 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP 

Nº 005/2023 

 

O Prefeito do Município de Jaçanã/RN, torna público que homologou 

a adjudicação do objeto desta licitação em favor das empresas M 

LOPES - ME CNPJ: 11.979.812/0001-47 vencedor dos Lotes 01, 03, 

04, 05, 06, 08, 10, 11, 13, 18, 19, 20 e 21 no valor de R$ 801.506,92 

(Oitocentos e um mil, quinhentos e seis reais e noventa e dois 

centavos) e SOUZA AUTO PECAS LTDA - ME CNPJ: 

14.296.822/0001-76 vencedor dos Lotes 02, 07, 09, 12, 14, 15, 16 e 

17, no valor de R$ 286.995,00 (Duzentos e oitenta e seis mil, 

novecentos e noventa e cinco reais), perfazendo um valor global de 

R$ 1.088.501,92 (Um milhão, oitenta e oito mil, quinhentos e um 

reais e noventa e dois centavos). Em consequência, fica convocado o 

proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do 

art. 64, caput, da Lei nº 8.666/93, sob pena de decair o direito à 

contratação sem prejuízo das sanções previstas em lei. Demais 

informações 84-3295-2531. 

  

Jaçanã – RN, em 01 de Junho de 2023. 

  

UADY ANTÔNIO DE FARIAS 
Prefeito 

Publicado por: 
Italo Isaac Borges Rocha 

Código Identificador:3A7AF5E1 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA 

 

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 000031/2023 - 

PMJ/RN 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 064/2023 – PMJ/RN 

  

CONTRATANTE: Município de Jandaíra/RN, inscrito no CNPJ nº. 

08.309.239/0001-50. CONTRATADA: DAM - 

EVENTOSDIVERSIONAIS LTDA., inscrito no CNPJ sob nº. 

19.710.362/0001-02). OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW – 

MASTRUZ COMLEITE PARA SE APRESENTAR NA 2ª FEIRA 

AGROPECUÁRIA DE JANDAÍRA/RN(AGROPEC JANDAÍRA), 

NA SEXTA DIA 18 DE AGOSTO DE 2023, VALOR GLOBAL DE 

R$ 100.000,00 (CEM MIL REIAS) - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

04 de julho de 2023 a 17 de setembro de 2023. 

  

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal 

  

DAM -Eventos Diversionais LTDA. 

RUTH AZEVEDO GURGEL COUTINHO 
CNPJ nº. 19.710.362/0001-02 

Contratado 

Publicado por: 
Marina Nayara Silva dos Santos 

Código Identificador:0E75D6EE 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº. 000012/2022 - PMJ/RN 

 

RESULTADO DA LICITAÇÃO 
  

A Agende de Contratação do Município de Jandaíra/RN, torna público 

para conhecimento dos interessados, o resultado da análise dos 

documentos de habilitação da DISPENSA ELETRÔNICA N°. 

000012/2022 - PMJ/RN, concernente a CONTRATAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE PRODUÇÃO DE MÍDIA DOS ATOS 

ADMINISTRATIVOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JANDAÍRA/RN E DAS SUAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, 

ATRAVÉS DE VINHETAS E CHAMADAS DE ÁUDIO, para 

declarar a empresa D. A. DANTAS MENDONCA, inscrita no CNPJ 

nº. 30.729.998/0001-20, com proposta no valor total de R$ 13.000,00 

(treze mil reais), habilitada e vencedora do certame, sendo a sessão 

finalizada e o processo encaminhado para adjudicação e homologação. 

  

Jandaíra/RN, 29 de julho de 2023. 

  

MARINA NAYARA SILVA DOS SANTOS 
Agente de Contratação  

Publicado por: 
Marina Nayara Silva dos Santos 

Código Identificador:EBEB270B 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDUÍS 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº183/2023-GP. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

JANDUÍS, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de 

suas atribuições legais, que lhes são conferidas pelo Art. 49, Inciso I, 

Lei Orgânica do Município, e, 

  

CONSIDERANDO o requerimento da servidora WAGNA 

FERNANDES DE ALMEIDA pleiteando a concessão de LICENÇA 

PRÊMIO, 
  

CONSIDERANDO os termos do art. 46 da Lei Municipal nº 408 de 

12 de dezembro de 2011. 

  

R E S O L V E: 
  

Art.1º Conceder LICENÇA PRÊMIO à servidora WAGNA 

FERNANDES DE ALMEIDA ocupante do cargo público efetivo de 

PROFESSORA PM3, matrícula 482, lotada na Secretaria Municipal 

de Educação Cultura e Desporto – SEMECD – Escola Municipal Prof. 

Aluízio Gurgel, por um período de 03 (três) meses, com vigência a 

partir 03 de julho a 30 de setembro de 2023, período aquisitivo 

02/02/2017 a 02/02/2022. 

Art.2º Esta Portaria entra em vigor a partir de 03 de julho de 2023, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

Gabinete do Prefeito Municipal de Janduís Em 03 de julho de 2023. 

  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

  

SALOMÃO GURGEL PINHEIRO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Antonio Eudimar Gurgel de Sales 

Código Identificador:268AF2FA 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 

HUMANOS 

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÕES EXTRATO DO 

CONTRATO 118/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 

2790/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2023 

 

EXTRATO DO CONTRATO 118/2023. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2790/2023. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2023. 

  


